
 
Al Comune di Praiano 
Settore Tributi  
Via Umberto I n. 12 
84010 – Praiano (SA) 
Tel.0898131926 Fax 0898131912 
Pec: tributi.praiano@asmepec.it 

 
 

OGGETTO: - Richiesta di annullamento in autotutela di atto illegittimo ai sensi dell’art. 68 del d.P.R. n. 

287/1982, dell’art. 2-quater del d.l. n. 564/1994 e del d.m. n. 37/97. 

 

Il sottoscritto ……………...……………… nato a ………………... il ………………. attualmente 

residente in …………………………….. alla via …..........………………………………. n. 

……………….. C.F…………………………………………, 

 

PREMESSO 

 

che con avviso di accertamento (cartella di pagamento) n. ……….... del ……………… notificato/a il 

…………….. relativamente al periodo d’imposta……………… codesto Ufficio ha richiesto il pagamento 

di un importo pari ad euro……………… relativamente all’imposta ICI - IMU - TARSU, TARI dovuta per 

l’annualità sopra richiamata. 

Considerato che tale atto impositivo appare illegittimo per i seguenti motivi: 

– (indicare dettagliatamente le motivazioni che giustificano l’illegittimità del provvedimento) 

……………………………………….... 

……………………………………………………………………………… 

In considerazione di tutto quanto sopra esposto, il sottoscritto, ut sopra identificato 

 

CHIEDE 

 

a codesto Ufficio Tributi, di voler riesaminare l’atto impositivo sopra richiamato e di procedere al suo 

annullamento, ai sensi di quanto previsto dall’art. 68 del d.P.R. 27/3/1992, n. 287, dall’art. 2-quater del 

d.l. n. 564/1994, dal d.m. 37/1997. 

In mancanza, il sottoscritto, sin d’ora, si riserva di adire la Commissione tributaria provinciale 

competente, ai sensi dell’art. 18 e ss. del d.lgs. n. 546/1992. 

 

Si allega in copia: 

……………………..; 

……………………; 

 

Luogo e data…………………. Firma dell’istante 

........................................ 

 


